

ZPRAVODAJ OBCE JINDŘICHOV



ČERVEN 2023

Vážení spoluobčané,

Přestože prázdniny a čas dovolených je opravdu již tady, nedá se na všechnu práci, na všechny starosti a povinnosti najednou zapomenout a hodit vše za hlavu. Naše životy jdou dál a nejde se ke starostem vrátit až po prázdninách. Přesto vám přeji, ať máte starostí a povinností během prázdnin co nejméně. Přál bych si to i pro sebe, jako starostu, a proto bych chtěl požádat a připomenout, ať k sobě v rodinách, ale i jako sousedé máte vzájemný respekt a vážíte si jeden druhého, a také jeho práce. Začněme u jednoduchých prostých věcí, které mají být zcela automatické, čímž je například, že zajistíte aby váš pes nebyl volně puštěný nebo vám neutíkal, nebudete obtěžovat sousedy kouřem z pálení na zahradě, ale třeba i v kotle, nebudete v neděli obtěžovat hlukem sekaček, křoviňáků, pil a podobně, vždyť to právě vyprané voňavé prádlo nebo peřiny nemusí smrdět vašim kouřem. Tohle a ještě spousta dalších „aktivit“ je nejenom o vzájemném respektu a úctě k ostatním, ale jsou zakázány zákonem a já vás žádám - dodržujte zákon, respektujte ostatní.

Ten půl rok uběhl opravdu jako voda a minimálně děti jsou rády, že jim končí školní rok a čekají je prázdniny. Školní rok sice končí, s ním však nekončí, ale spíše přibydou starosti rodičů, jak se postarat v ty volné měsíce o děti, jak jim zajistit hezké prázdniny a společnou krásnou dovolenou. Moc si přeji, ať se vám to povede a na konci prázdnin máte spoustu vzpomínek plných smíchu a radosti.

Přeji vám všem radostné a šťastné prázdniny ať už je prožijete doma, u moře nebo na horách. Nezapomínejme však na to, co se děje ve světě a že všichni nemají tu možnost prožívat šťastnou dovolenou, prázdniny s rodiči, prarodiči, ale musí žít v cizí zemi daleko od domova, myslíme na tyto děti, rodiče a na všechny tyto lidi, co bojují za svoji svobodu. Ačkoliv mluví jinou řečí, jsou to lidé jako my.

Závěrem chci ještě moc poděkovat vám všem, kteří děláte dobrovolně cokoliv pro své okolí, pro spoluobčany, pro naši obec, opravdu moc si toho vážím.

A teď už - „hurá, prázdniny“ - mějte se všichni krásně

Jaromír Blaha

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

PLATBY POPLATKŮ – SPLATNOST JE 30.6.

poplatek za odpady	650,- Kč /osobu
poplatek za psa	60,- Kč za každého psa staršího 3 měsíců
služby hřbitova	20,- Kč/m ²
vodné	20,- Kč/m ³ (za vodu spotřebovanou v roce 2022)
stočné (dle vodoměru)	38,- Kč/m ³ (za odpadní vodu odvedenou v roce 2022)
stočné (směrná čísla)	1.330,- Kč/osobu (tj.35m ³ x38,-Kč)
čtenářský poplatek v knihovně	od 1. 1. 2021 SE NEPLATÍ

Všechny poplatky můžete opět platit hotově do pokladny obecního úřadu nebo bezhotovostním převodem na č.ú.8629831/0100, variabilní symboly při jednotlivých platbách jsou: pro odpady je 1345xxxxxx, pro psa 1341xxxxxx, pro vodné 2310xxxxxx, pro stočné 2321xxxxxx a pro služby hřbitova 3632xxxxxx (za xxxxxx bude dosazeno datum narození poplatníka) nebo můžete uhradit vše dohromady, potom do textu či poznámky uveďte, za které osoby nebo za jaké číslo popisné platíte).

Evidujeme ještě několik nezaplacených poplatků, proto připomínáme, že jejich splatnost je 30.6. !!!! Dle vašeho uvážení si během roku můžete také část plateb pro příští rok předplatit zálohově.

HARMONOGRAM svozu popelnic: 10.7.; 24.7.; 7.8.; 21.8.; 4.9.; 18.9.; 2.10.; 16.10.; 30.10.; 13.11.; 27.11.; 11.12.; 25.12.

PODZIMNÍ svoz objemného a nebezpečného odpadu bude oznámen rozhlasem.

Svůj odpad můžete odvézt také sami do sběrného dvora firmy Ekoltes Hranice a.s.. Za odložení odpadu nic neplatíte (kromě odpadu stavebního), pouze se musíte pracovníkům dvora prokázat občanským průkazem k doložení trvalého bydliště. Další podrobnější informace provozu firmy, včetně fungujícího RE-USE centra, získáte na: **www.ekoltes.cz**

Ve všech šesti sběrných hnízdech v obci jsou nyní kontejnery na sklo a kovové odpady, ale máme zkušenost, že někteří občané z dolního a horního konce „při cestě do obchodu nebo do školky“ převážejí tento odpad do kontejnerů u prodejny. Žádáme, abyste toto nedělali, protože se tak jedno hnízdo zaplní brzy, je potřeba tyto kontejnery vyvézt, ovšem ostatní hnízda jsou naplněna jen z poloviny a nákladná doprava nám výdaje za odpadové hospodářství zbytečně ještě více navyšuje. **VYUŽÍVEJTE PROTO VŠICHNI K ODLOŽENÍ TRÍDĚNÉHO ODPADU HNÍZDO NEJBLIŽE VAŠEMU BYDLIŠTI.**

MÍSTNÍ ROZHLAS

Opakovaně vám připomínáme a nabízíme možnost využívání informačního systému **mobilního rozhlasu – adresa: MUNIPOLIS.CZ**, který obec již dva roky používá s dobrou odezvou z vašich řad, a do kterého je už zapojena třetina občanů. Přihlášení se a využívání je pro vás zdarma a je opravdu jednoduché. Systém MUNIPOLIS můžete využívat formou mobilní aplikace (nejvhodnější způsob) nebo odebráním hlášení prostřednictvím e-mailu. Ti z vás, kteří nemají přístup k internetu nebo nepoužívají „chytrý“ telefon, mohou dostávat alespoň vybraná důležitá hlášení, a to ve zkrácené podobě formou SMS zprávy. Tito zájemci

však musí o zařazení do adresáře mobilního rozhlasu požádat někoho z blízkých nebo pracovníky obecního úřadu, kteří jim rádi pomohou. Pro všechny registrující se je důležité potvrdit v systému Evropské nařízení GDPR o ochraně osobních údajů, bez nějž by vám běžná hlášení nedocházela. Vaše osobní údaje jsou v tomto systému chráněny a žádná třetí osoba se k nim odsud nedostane. Pokud tedy chcete získávat aktuální informace, zaregistrujte se k odběru hlášení rozhlasu hned.

INVESTIČNÍ AKCE

- školní kuchyně byla dovybavena novým zařízením v podobě pojízdného ohřívacího stolu a myčky nádobí s novými manipulačními stoly. Vybavení vyšlo na cca 212 tisíc korun, z 80% by měly být tyto výdaje kryty dotací od SZIF.
- se začátkem letních prázdnin započne již tolik potřebná akce „Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny“, která by měla být podpořena dotací od Olomouckého kraje ve výši 532.680,- Kč, což činí cca 40% z plánované celkové výše nákladů
- registrací akce u Ministerstva pro místní rozvoj je také přislíbena dotace na již dříve zmiňovanou rekonstrukci školní zahrady. Práce budou probíhat během letních prázdnin, budou odstraněny asfaltové cestičky a nahrazeny přírodním materiálem a zahrada bude osazena novými volnočasovými prvky pro děti. Akce by měla dosáhnout výše cca jednoho milionu korun, přislíbená dotace je v částce 792.743,- Kč.
- v současné době probíhají práce na akci Změna č.1 Územního plánu Jindřichov, která bude podpořena dotací Olomouckého kraje ve výši 148.225,-Kč, což by mělo pokrýt polovinu celkových výdajů.
- prostřednictvím MAS Hranicko má obec požádáno o dotaci na vybavení obecního sálu myčkou nádobí a novým nádobím; a dále o dotaci na pořízení dalších kompostérů pro občany
- na místní hřiště bychom chtěli pořídit dřevěné přístřešky, k nim velký nůžkový stan včetně skládacích stolů a laviček, které budou sloužit jako zázemí při pořádání kulturně sportovních akcí obce i místních spolků a sdružení.
- důležitou investicí, jejíž realizace byla zastupitelstvem obce schválena na dubnovém zasedání, je navýšení kapacity základní školy z důvodu stoupajícího počtu dětí a zájmu obce tyto děti udržet v naší škole. Jako nejhodnější možné řešení se pro danou situaci jeví přístavba ke stávající budově ZŠ a MŠ. Na návrhy některých spoluobčanů o využití prostor bývalé základní školy sdělujeme, že byt je na určitou dobu smluvně pronajat k užívání a obec nemůže, ale ani nechce nájemníky vystěhovat. Výuka v prostoru nové knihovny možná není a zbývající třída, využívaná jako klubovna k setkáním a aktivitám místními spolky a zájmovými skupinami občanů, by svou kapacitou pro výuku a potřebné vyhovující zázemí žáků a učitelů rozhodně nestačila.

KNIOVNA, KLUBOVNA (SPOLKOVÁ MÍSTNOST), KULTURA

V knihovně probíhaly, a opět budou, v měsících říjen – květen společná čtení kroniky, tématické gramovečery, z nichž např. březnový byl už podruhé pojatý jako „večer pro ženy“ u příležitosti jejich svátku. Promítly jsme si film, po kterém následovalo posezení při gramofonu doplněné možností ručního tvoření ze starých knih. Na žádné z akcí nechybělo drobné občerstvení, které si návštěvníci většinou sami přinesli. Pro děti jsme uspořádali vánoční promítání oblíbených kreslených pohádek, při kterém nechyběly kornouty s popcornem, jako ve správném kině. Jeden z dětských výpůjčních dnů patřil také tvoření obrázků z knoflíků, které jste do knihovny darovali a za což vám patří dík.

Na konci března jsme si užili další ročník Noci s Andersenem, při které jsme tentokrát všichni absolvovali, mimo naplánovaného čtení a tvoření, také zkoušku odvahy zásluhou večerní bouřky. Někdo se bál méně, někdo více a někdo „prý“ vůbec, ale nikoho si nemuseli rodiče odvézt domů dřív, takže ráno byla knihovna plná hrdinů.



Jen skřítko Knihovnička jsme tentokrát nenašli, na půdě nám ale nechal vzkaz s krátkou pohádkou, kterou jsme si společně přečetli.

Ve spolkové místnosti (nebo také v klubovně, jak ji pojmenovali skauti) jsme uspořádali přednášku o území Libavá. Přednášející ing. Dušan Pořízka, jako nadšený myslivec a obdivovatel přírodních krás, nás seznámil nejen s „vojenským prostorem“, ale především nám představil Libavou jako místo rozličné fauny a flóry. Nadále byla klubovna využívána pravidelně skauty ke svým schůzkám a ženami ke cvičení jógy.



Na jaře jsme zde pletli pomlázky,
zdobili perníčky
a tvořili velikonoční ozdoby



Každý si našel svou
„tvořící“ techniku 😊



Po dobu letních prázdnin bude půjčování knih opět omezeno na 15:00 – 16:00 hodin, mimoknihovní aktivity, jako společná čtení a gramovečery nebudou, ale děti si mohou přijít i v tomto omezeném provozním čase nejen vypůjčit knihu, ale zahrát si stolní hry, vyluštit křížovku, sudoku nebo jiný rébus (samozřejmě je však lepší a zdravější trávit v létě většinu času venku, ale tohle jde s knihou 😊).

Od září bude zaveden zpět běžný výpůjční provoz, tj. 15:00 - 17:00 hodin, přičemž každé druhé pondělí v měsíci bude knihovna opět patřit dětem a dospělí v tento den nebudou mít k výpůjčce atmosféru „tiché a klidné knihovny“. Můžou se však s chutí zapojit do dětských aktivit, což jim úhel pohledu na provoz pro děti určitě změní. Společná čtení kroniky (každé první pondělí v měsíci) a gramovečery (každé třetí pondělí v měsíci) začnou ještě o měsíc později, tedy až od října. Začátky těchto aktivit budou v 17:15 hodin; čtení přibližně na hodinku a gramovečer na dvě. Každé čtvrté pondělí v měsíci (a toto zůstává i o prázdninách) je po skončení výpůjční doby i nadále zajištěna roznáška knih domů nemocným nebo seniorům (stačí objednat na tel. 775690219).

Pro děti byla na období školního roku vyhlášena čtenářská soutěž LOVCI PEREL. Ta spočívá ve vyhledání knihy označené logem soutěže, následně po jejím přečtení a správném zodpovězení otázek měly děti obdržet perlu (co kniha, to perla). Vítěz s největším počtem perel měl být vyhlášen a odměněn na branném dni s hasiči v červnu. Odměna pro vítěze byla připravena, ale možná ze strachu z špatně zodpovězených otázek se soutěže zúčastnily jen tři děti, přičemž ani jedno nepřineslo odpovědi zpět. Pro příští školní rok bude vyhlášena tato soutěž znovu a nově budou otázky vydávány hned při zapůjčení knihy, aby je děti mohly zodpovídat hned v průběhu čtení. Takže nabádám k druhému kolu čtecí soutěže, odměna stále čeká! Navíc bude v knihovně připraven „knižní strom“, na který budou děti doplňovat listy s názvem přečtené knihy. Věřím, že strom nezůstane bezlistý 😊.

Na prázdniny připravujeme pro děti nově „Pohádkové čtení - Hravě v trávě“.

V rámci Týdne knihoven, který nabízí aktivity a možnosti využití času dětem i dospělým, máme, mimo jiné, naplánovanou přednášku „Vietnam – úžasné místo planety“, která bude doplněna velkou spoustou fotografií této krásné a zajímavé země.

Knihovna pro děti:	11.9.	knížní lepoporela nejen ke čtení - pro nejmenší
		stolní hra Dobble - pro ostatní
	9.10.	tvoření z vyřazených knih
	13.11.	strašidelné promítání (od 17:15)
	11.12.	vánoční tvoření
Gramovečery:	16.10.	Václav Neckář
	20.11.	Karel Hašler
	18.12.	Jakub Jan Ryba – Česká mše vánoční

V rámci využívání KLUBOVNY bychom mohli zkusit mimo cvičení jógy také pohyb trochu dynamičtější, proto tímto prosíme o pomoc s hledáním cvičitelky či cvičitele (klidně to může být i nadšený neprofesionál z vašich řad) .

Pro organizování dalších aktivit rádi uvítáme vaše konkrétní náměty, nápady, ale i pomoc.

ČINNOST ZÁSAHOVÉ JEDNOTKY HASIČŮ OBCE JINDŘICHOV

a) zásahy

- 1.1. odstranění stromu ze silnice
- 25.6. požár kompostérů a stromů okolo

b) ostatní aktivity jednotky

- 8.5. oslava svátku sv. Floriána s hasiči z Olšovce, Partutovic a Stříteže

OBECNÍ ÚŘAD - PRÁZDNINOVÁ OMEZENÍ

O případném uzavření úřadu vás budeme informovat hlášením rozhlasu.

ŠKOLA, ŠKOLKA, JÍDELNA

Ve středu 7. 6. bylo ve školce předáno ocenění od okresního a krajského sdružení hasičů pro Markétku, která se umístila na prvním místě ve své kategorii v okresním i krajském kole soutěže „Požární ochrana očima dětí“. Soutěže se pravidelně účastní děti ze školky i žáci ze školy a téměř každý rok se umístí na předních příčkách některé z nich.

Zároveň byla ve školce předána odměna Terezce za vzornou docházku a aktivní činnost v místní knihovně. Holčička si pravidelně nejen půjčuje pohádkové knížky, které doma s rodiči čte, ale přivádí sebou střídavě mladšího brášku, rodiče i babičku, se kterými si zahraje některou ze stolních her, namaluje obrázek, ale účastní se také každé jiné akce pořádané knihovnou. Knihovnice věří, že jí tato aktivita a hlavně láska ke knihám vydrží, a že svým nadšeným přístupem přivede třeba i další spolužáky.

PRÁZDNINOVÁ OMEZENÍ

- základní škola zavřeno od 1. 7. do 1. 9.
- mateřská škola zavřeno od 7. 7. do 18. 8.
- školní jídelna zavřeno od 17. 7. do 18. 8.

Cena oběda je 100,- Kč (připomínáme, že je možné využít službu DONÁŠKY OBĚDŮ SENIORŮM ZDARMA), rovněž trvá nabídka vaření houskových knedlíků na objednávku jednou za čtrnáct dní, (objednávky obědů i knedlíků na tel. 581 625 390, 605 906 082).

Během dovolené ve školní kuchyni, tj. od 17. 7. do 18. 8. bude opět zajišťovat vaření a dovoz obědů Jídelna Litovel z Hranic. Obědy budou dováženy pouze ve dnech PONDĚLÍ, STŘEDA, PÁTEK, cena oběda je 140,- Kč. Platit se bude na obecním úřadě, a to pozpátku podle počtu odebraných obědů. Žádáme zájemce, aby se CO NEJDŘÍVE nahlásili na obecním úřadě, kde obdrží také podrobnější informace (tel. 581625280, 775690219, 774965365)

ORDINAČNÍ DOBA OBVODNÍHO LÉKAŘE

Platí možnost objednat se na přesný čas kdykoliv v ordinační době!!! Objednání paní doktorka doporučuje! Pro kontakt s ordinacemi používejte přednostně pevné telefonní linky (Střítež n/L. 581 625 260, Běloutín 581 612 156), **nepoužívejte mobilní telefonní číslo.**

Prozatím nemáme informace o dovolené obvodní lékařky, proto platí běžná ordinační doba:

Pondělí:	Bělotín	11:00 - 18:00
Úterý:	Střítež	7:30 - 13:30
Středa:	Bělotín	7:30 - 14:30
Čtvrtek:	Střítež	12:00 - 17:00
Pátek:	Bělotín	7:30 - 12:30

V případě nahlášení dovolené vás budeme informovat rozhlasem.

SKAUTI JINDŘICHOV

Od posledního vydání Zpravodaje uteklo již půl roku a skautský oddíl Lišcata zažil mnoho dobrodružství. Po vánočních prázdninách jsme si na schůzkách užívali sněhu a začali pracovat se skautským deníkem Nováček, kde jsme se dozvěděli spoustu nových věcí. V lednu jsme přespali v klubovně a promítali jsme si. Při filmu Krakonoš a lyžníci se venku spustila taková chumelenice, že ranní procházka do obchodu pro čerstvé rohlíky k snídani byla opravdu jako z filmu. V únoru jsme oslavili nejen Mezinárodní svátek přátelství, který slaví skautky a skauti celého světa 22. února, ale také rok trvání skautu v Jindřichově. V březnu jsme se vydali na víkend do Bobří zahrady v Hranicích, kde jsme dvě noci spali v jurtě, setkali se s hlavním vedoucím skautů v Hranicích, zakusili ranní mrazíky a u hranické propasti jsme si dali náš první skoro jarní piknik. Stříleli jsme z luku, vařili na ohni a mnoho dalšího.

V neděli 23. dubna jsme se v kostele v Jindřichově zúčastnili již druhé skautské mše. Pozvání přijali i skauti z Hranic, kterých přijelo kolem 40. Po mši byl společný nástup na zahradě u bývalé školy a následoval oběd v klubovně. Všem rodičům patří díky za připravené pohoštění i přítomnost.

Účastnili jsme se historicky prvního střediskového Camporee. Ptáte se, o co šlo? Jednalo se o společné táboření všech oddílů z Hranic a Jindřichova na louce (za Olšovcem) ve stanech bez elektřiny. Vařili jsme si na ohni a na jeden z obědů jsme si dokonce usmažili palačinky. Mňam ☺. Pro některá Lišcata to byl velký den, neboť mohla u slavnostního ohně složit svůj

slib světlušek (děvčata) a vlčat (kluci), který zní:

***Slibuji, že se budu snažit chovat podle zákona světlušek/vlčat
a spolu s ostatními hledat nejvyšší Pravdu a Lásku.***



Byl to krásný a dojemný okamžik.

Měsíce květen a červen byly ve znamení her, poznávání probouzející se přírody a plnění světýlek a vlčků. Navštívili jsme nový kravín v místní zemědělské a.s., kde jsme se dozvěděli spoustu zajímavých informací, za což vedení podniku moc děkujeme. Na mysliveckých schůzkách jsme vyrobili a pověsili ptačí budku, řekli si něco o mláďatech, kterých je na jaře plno a zastříleli si ze vzduchovky. Radíme, díky za spolupráci! Na poslední schůzce v tomto školním roce jsme u Větráku pod vedením Viktora V. vystoupali za pomoci lana, přilby a úvazků, na Douglasku tisolistou, ze které byl úžasný rozhled!

Všem díky za to, že může skauting fungovat i v naší vesničce. Moc děkuji obci za prostory, které nám poskytuje, děkuji Evě, Anitě, Páji a Elišce H., které pomáhají s přípravou programu. Ráda uvítám další pomocníky k vedení oddílu. Liščata Jindřichov se scházejí během školního roku každé úterý od 15.30 do 17.00 hod v klubovně. Skaut je určen pro děti od 1 - 5. třídy.

Krásné prázdniny všem přeje Ali

Z FARNOSTI

“Kde jsou dva nebo tři, tam jsem já uprostřed nich.” Farníci se pravidelně schází při bohoslužbách ve středu a v neděli. Některé z bohoslužeb jsou slouženy jako mše dětské.

Popeleční středou začala postní doba a s ní pravidelné křížové cesty, z nichž jedna se konala pod širým nebem, byť počasí vycházce ven zrovna nepřálo. Vyvrcholením postní doby byly Velikonoce - tuto radostnou událost jsme oslavili nejen duchovně v kostele, ale následně i ve farní kavárně v sále při pohoštění z vámi přinesených dobrot.

V únoru jsme oslavili adorační den farnosti, v dubnu před svátkem sv. Jiří byla slavena již druhá skautská mše. V květnu, měsíci Panny Marie, se přidaly májové pobožnosti, do kterých se aktivně zapojily děti z naší farnosti. V červnu se konala oslava svátku “Těla a Krve Páně” spojená s průvodem k nazdobeným oltářům v okolí kostela za doprovodu družiček a místní kapely. Po této slavnosti byla opět v sále připravena, z vašich chutných příspěvků, farní kavárnička, při které měli svůj časový prostor i místní muzikanti.

Celodenní událostí v červnu byla také pouť tří farností do Neratova v Orlických horách, kde jsme, po „adrenalinové“ jízdě serpentýnami začali svůj pobyt mší svatou slouženou otcem Michalem, po ní nás místní pastorační asistentka seznámila s historií tohoto poutního místa. Přítomni jsme mohli být také svatebnímu obřadu, který se zde následně konal a vychutnat si i krásnou sváteční atmosféru při poslechu doprovodné živé hudby. Následoval společný oběd v místní restauraci a po něm prohlídka pivovaru s ochutnávkou šesti druhů piva místní produkce. Všichni měli také svůj nezbytný volný časový prostor k rozjímání a důkladnějšímu seznámení se s tímto “kouzelným” místem. Dlouhou cestu autobusem krátily modlitby, vzájemné povídání a zpěvy různého žánru za hudebního doprovodu kytary otce Michala.

Se školním rokem jsme se rozloučili ve středu 28. 6. „dětskou“ mší svatou a následně velkým farním společenstvím při opékání na místním hřišti.

A co nás čeká?

Pravidelný velký úklid kostela v úterý 25. 7. od 16.00 hodin s následným společným „grilovacím“ posezením. Zveme mezi sebe ochotné pomocníky; sebou si přineste kbelík, hadr a kdo má, tak „klepač“ na koberce a podsedačky z lavic. A samozřejmě něco na zub ☺.

Na sobotu 29. 7. je plánovaná cyklopout' do Staré Vody, je však zapotřebí přihlásit se nejpozději do 20. 7. v sakristii nebo na obecním úřadě (je to potřeba pro získání povolení průjezdu konkrétních osob přes vojenský prostor).

Pojed'te si užít den fyzickou aktivitou na kole i duchovní posilou při poutní bohoslužbě.

Hodová mše sv. bude v neděli 13. 8. (začátek by měl být v 9.30), po ní nám opět příjemní sváteční před-obědový čas místní kapela. Pro vylepšení této sváteční atmosféry s dechovkou budeme před začátkem bohoslužby vybírat na obecním úřadě “koláčové příspěvky” do společné hostiny. Zároveň prosíme dobrovolnice o pomoc s jejich rozdáváním.

Otec Michal bude v době 29. 6. – 7. 7. na dovolené. Bohoslužby ve všední dny jsou zrušeny, v neděli 2. 7. bude v obvyklý čas (je domluven zástup jiným knězem). V případě potřeby pomazání nemocných nebo vyřízení pohřbu bude k dispozici otec Petr Utíkal (tel. 736522840).

Od července by měl působit ve farnosti Střítež nad Ludinou Mons. Václav Vrba. Otcí Michalovi pak zůstane duchovní správa farností Drahotuše a Jindřichov, proto je velmi pravděpodobné, že se změní čas nedělních bohoslužeb.

Při mši svaté v neděli 3. 9. budou školákům požehnány aktovky. K tomuto úkonu jsou zváni se svými aktovkami nejen prvňáčci, ale i jejich starší kamarádi.

Oprava varhan

Místní varhany, které letos “slaví” 60 let, projdou generální opravou, která už v květnu začala přípravnými pracemi. Rozpočet akce je 1.130.000,- Kč a díky podpoře Olomouckým arcibiskupstvím ve výši 70.000,- Kč, obcí Jindřichov schváleným příspěvkem 200.000,- Kč, a štědrým darům všech vás, se vybraná částka stále zvyšuje a potřebné výši se přibližuje. Všem, kteří jste dosud přispěli a ještě přispět chcete, patří velký dík, protože bez této pomoci by realizace nebyla možná. Varhany jsou tady pro nás všechny - slyší je nejen farníci při bohoslužbách, zní při každém křtu či svatbě, jsou také nedílnou součástí posledního rozloučení. Pomáhejte, prosíme, i nadále, k dosažení celé cílové částky. Děkujeme

Alena Pavelková a Eva Hovorová

100 LET ČECHŮ VARHANÍKŮ

V letošním roce se krásně zakulatila doba, po kterou usedá za varhany v našem kostele, a tím příjemně čas strávený v chrámu při různých příležitostech, rod Čechů. Prvním varhaníkem Čechem v Jindřichově se stal v roce 1923 Vincenc (nebo také Čeněk – počestěním jména), varhanickou štafetu následně převzal Vilém, dále Miloš a od roku 1999 usedá za tento nástroj zatím poslední z rodu Čechů – Pavel. Zajímavostí je, že všichni byli (poslední z nich, Pavel, samozřejmě ještě je) varhaníci „samouci“. Vincenc a Vilém neměli žádné hudební vzdělání, Miloš docházel na výuku hry na housle a Pavel na zobcovou flétnu a trumpetu. Umění hry na varhany – to je veliký Boží dar, o který rod Čechů již celých sto let pečuje a věříme, že i nadále pečovat bude. K tomu jim vyprošujeme požehnání.

AKCE uskutečněné od vydání minulého čísla zpravodaje

ČTVRTEK 23.12. KOLEDOVÁNÍ u vánočního stromu před obecním úřadem

STŘEDA 28.12. PROMÍTÁNÍ V KNIHOVNĚ, při kterém se bavili ti nejmenší (pro ně byla také akce připravena) u příběhů Pejska a kočička, Pata a Mata, prasátka Pepy a Krtečka.

PÁTEK 30.12. PŘEDSILVESTROVSKÝ VÝŠLAP proběhl opět ve skvělé atmosféře za bohaté účasti (na přiložené fotografii někteří být nestihli 😊)



SOBOTA 7.1. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA čtyři skupinky malých králů odevzdaly, díky vašim štědrým příspěvkům, celkovou částku 48.793,- Kč, ze které už byli podpoření (dle vašich podnětů) i místní potřební občané. Výtěžek tak viditelně pomáhá tam, ke je potřeba.



SOBOTA 7.1. PUTOVNÍ SKLÍPEK zaznamenal už svůj druhý úspěšný ročník,



při kterém se účastníci dozvěděli od vinaře Petra z Velkých Bílovic zajímavé informace o tomto lahodném moku a svými chuťovými buňkami mohli nabízené vzorky hodnotit.

Ochutnávkový večer provázela lidovými skladbami k poslechu i tanci cimbálová kapela.

*....vínečka obě,
frajárky moje... 😊*



SOBOTA 14.1. MAŠKARNÍ KARNEVAL ZŠ A MŠ

SOBOTA 21.1. HASIČSKÝ PLES

PÁTEK 3.2. MYSLIVECKÝ PLES

SOBOTA 18.2. VODĚNÍ MEDVĚDA

PÁTEK 10.3. VEČER PRO ŽENY byl příjemně stráveným časem pro necelou dvacítku žen. Pobavily jsme se při promítání filmu a následně za doprovodu gramofonu jsme vyráběly květiny ze starých knih a kornouty na popcorn pro děti. Pochutnávaly jsme si na přinesených dobrotách, probraly recepty na ně i spoustu jiných „holčičích“ věcí.



SOBOTA 11.3. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ SOUBORU TYL DRAHOTUŠE bylo, ostatně jako vždy, velmi povedené a při hře „ze života“ UROLOGIE, jsme si značně promasírovali své bránice

NEDĚLE 12.3. VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - do svazku obce jsme přivítali pět dětí. Jelikož je u nás na narozené děti úrodný rok 😊, bude letos na podzim vítání občánek ještě jednou

ČTVRTEK 16.3. PŘEDNÁŠKA „LIBAVÁ“

PONDĚLÍ 27.3. KONCERT ZUŠ POTŠTÁT – byl ze strany vystupujících pojat jako generálka před blížící se soutěží a nám posluchačům zpříjemnil pondělní podvečer

PÁTEK 31.3. NOC S ANDERSENEM byla tematicky zaměřena na Ferdu mravence, který v letošním roce slaví už své 90. narozeniny

SOBOTA 1.4. JARNÍ TVOŘENÍ přilákalo do klubovny nejen děti ke tvoření, ale i jejich rodiče či prarodiče, kteří si zde mohli posedět u připraveného pohoštění

NEDĚLE 30.4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC proběhlo za účasti mnoha krásných čarodějek, ale i hnusných čarodějnic. Děti si vyzkoušely své dovednosti v různých disciplínách, mohly si nechat pomalovat obličej, všichni měli možnost opéct si špekáček a dopřát si i jiné dobroty. Vzhledem k rychle se ochlazujícímu počasí jsme museli vatra s babicí Jindřichovnicí zapálit trochu dřív, ale i tak byla akce vydařená a malí i velcí návštěvníci odcházeli spokojeni.



ČTVRTEK 11.5. BESÍDKA ZŠ A MŠ KE DNI MATEK přilákala opět plný sál nejen maminek a babiček, ale i ostatních rodinných příslušníků, kteří bohatým potleskem odměnili vystoupení školáků i dětí ze školky.

PÁTEK 26.5. BRANNÝ DEN DĚTÍ S HASIČI pořádali jako každý rok členové záahové jednotky pro žáky a děti z místní základní a mateřské školy. Po vyhlášeném požárním poplachu v budově ZŠ a MŠ byly děti hasičskými vozidly evakuovány na místní hřiště, kde pro ně měli hasiči připraveny ukázky techniky, střelbu ze vzduchovky, sjezd v závěsu na laně a další aktivity. Polední odpočinek byl pro děti připraven v místní knihovně, kde nechyběly tematické Záchranářské pohádky. Před odchodem domů se někteří stihli ještě vyřádit v kopci nafoukané pěny.

SOBOTA 27.5. KÁCENÍ MÁJE na místním hřišti se letos ujali „mimoni“. Po bitvě mládeže o májovou trofej, ze které měl radost ten nejrychlejší a nejsilnější, si ostatní barevné stužky rozebraly i menší děti. Podvečer před samotným kácením se na hřišti nesl v podobě

opékaných makrel, na které jsme se všichni po zimě těšili, uzených klobás, nechyběly hranolky pro děti a jiné rozličné tekutiny a pochutiny pro všechny. Pro děti a mládež byly opět připraveny aktivity včetně oblíbeného malování na obličej.

AKCE plánované

- ÚTERÝ 25.7. VELKÝ ÚKLID v kostele
- SOBOTA 29.7. CYKLOPOUŤ ke sv. Anně ve Staré Vodě
- SOBOTA 12.8. MYSLIVECKÉ HODOVÉ ODPOLEDNE v obecním sále
od 14:00 myslivecká kuchyně
od 16:00 koncert dechové hudby MORAVÁCI
- NEDĚLE 13.8. HODOVÁ MŠE SVATÁ, po ní SVÁTEČNÍ VYTRUBOVÁNÍ
- SOBOTA 19.8. SOUSEDSKÝ DEN – odpoledne a večer na hřišti (čtení „hravě v trávě“; turnaj ve střelbě ze vzduchovky; letní kino)
- SOBOTA 9.9. BLEŠÍ TRH - zimní oblečení, domácnost (*sběr 4.a 6.9. 17:30-18:30*)
- NEDĚLE 24.9. VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
2. – 6. 10. TÝDEN KNIHOVEN (společná čtení pro dospělé i děti; bleší trh – knihy, gramodesky, CD, stolní hry – *sběr 25.9.v knihovně*; spaní v knihovně)
- PÁTEK 20.10. PUTOVNÍ SKLÍPEK
- SOBOTA 21.10. POZEZENÍ SE SENIORY
- ČTVRTEK 9.11. PŘEDNÁŠKA O VIETNAMU (doplnění akce Týden knihoven)
- PONDĚLÍ 13.11. STRAŠIDELNÉ PROMÍTÁNÍ PRO DĚTI
- ČTVRTEK 7.12. VÁNOČNÍ BESÍDKA ZŠ A MŠ, MALÝ VÁNOČNÍ JARMARK
- SOBOTA 9.12. VÁNOČNÍ KONCERT – DECHOVÁ HUDBA ODERSKÉ CHASY, MALÝ VÁNOČNÍ JARMARK
- SOBOTA 23.12. SOUSEDSKÉ KOLEDOVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU
- SOBOTA 30.12. PŘEDSILVESTROVÝ VÝŠLAP

Plán je opravdu jen plán, a ten může být měněn, takže mohou být organizovány akce další nebo naopak může některá z akcí výše uvedených být zrušena či přeložena. Proto sledujte aktuální informace v rozhlase (pro získávání širšího rozsahu informací se zaregistrujte na MUNIPOLIS.CZ – viz informace uvnitř zpravodaje).

Díky moc za příspěvky, kterými se podílíte na tvorbě zpravodaje, fotografie z některých akcí najdete ve fotogalerii na webu obce: www.obec-jindrichov.cz